



Stížnosti, podněty, informace dle zákona č.106/1999  
Sb.,stanoviska, komunikace v ostatních záležitostech / V / 10

V Praze dne 20.10.2023

Vaše č. j.:  
Naše č. j.: UT-33036/2023  
Naše sp. zn.: UT-31302/2023/02  
Počet listů: 1  
Počet příloh: 0

*Datovou schránkou*

**Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s.**

Pan



Poděbradská 173/5

190 00 Praha 9

ID DS: napdbrc

**Sdělení k Žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 6. 10. 2023**

Dne 6. 10. 2023 byla Správě uprchlických zařízení MV (dále jen „SUZ MV“) doručena Vaše žádost, kterou jste podal v intencích zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, kde žádáte následující údaje:

- 1) *Jaké jsou celkové náklady na provoz všech Zařízení pro zajištění cizinců (ZZC Balková, ZZC Vyšší Lhoty a ZZC Bělá-Jezová)?*
- 2) *Jaké jsou náklady na provoz jednotlivých ZZC?*
- 3) *Jaké jsou náklady na ubytování jednotlivce v ZZC (osoba/den)?*
- 4) *Jaké jsou náklady na ubytování nezletilé osoby bez doprovodu v ZZC (osoba/den)?*

*Uvedené informace žádáte sdělit za období 2021 – 2023, a to vždy za jeden kalendářní rok s tím, že za rok 2023 budou poskytnuty informace do 9/2023.*

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

K bodu 1:

<i>Náklady na provoz</i>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>do 9/2023</b>
<b>všechna ZZC</b>	94 469 353,91 Kč	91 837 274,93 Kč	70 317 930,29 Kč



<i>Náklady na provoz po odečtení úhrad klientů</i>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>do 9/2023</b>
<b>všechna ZZC</b>	93 366 426,91 Kč	87 741 346,93 Kč	68 984 699,29 Kč

K bodu 2:

<i>Náklady na provoz za jednotlivá ZZC</i>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>do 9/2023</b>
<b>ZZC Balková</b>	44 143 952,85 Kč	50 340 262,06 Kč	30 126 910,43 Kč
<b>ZZC Bělá</b>	11 224 802,98 Kč	12 802 732 Kč	7 747 724,41 Kč
<b>ZZC Vyšší Lhoty</b>	39 100 598,08 Kč	28 694 280,87 Kč	32 443 295,45 Kč

\* S ohledem na skutečnost, že ZZC Vyšší Lhoty sloužilo od 26. 2. 2022 do 29. 6. 2022 jako Registrační humanitární středisko určené ukrajinským občanům hledajícím pomoc v České republice, byly náklady na toto období odečteny.

K bodu 3:

<i>Náklady na jednotlivce (osoba/den)</i>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>do 9/2023</b>
<b>všechna ZZC</b>	1 410,52 Kč	875,84 Kč	1 792,32 Kč

<i>Náklady na jednotlivce (osoba/den) po odečtení úhrad klientů</i>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>do 9/2023</b>
<b>všechna ZZC</b>	1 394,05 Kč	836,78 Kč	1 758,33 Kč

K bodu 4:

Ačkoli ze zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, v platném znění a zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, v platném znění vyplývá možnost umístění nezletilé osoby bez doprovodu do ZZC, tak tyto osoby nejsou zpravidla do ZZC umísťovány, a proto tyto údaje nelze vyčíslit.

S pozdravem

Mgr. Bc. Lenka Popelková  
vedoucí organizačního odboru  
(podepsáno elektronicky)

**Mgr. et Mgr. Pavel Bacík**  
ředitel SUZ MV